2023年７月 27日

各  位

会 社 名 東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

   （コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先
執 行 役 員

永 山 賢 一
企 画 管 理 部 長

（ TEL. 03-6221-2201）

関連会社の異動（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、関連会社である TANDEM GLOBAL LOGISTICS（NL）B.V.（本社：

オランダ王国 ロッテルダム 以下 NL社）を持分法適用関連会社とすることを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．経緯

当社は、持分法非適用関連会社である NL 社が今後の業容拡大のために実施する株主割当増資を引き

受けることを、2023 年４月 14 日開催の取締役会において決議し、NL 社へ 1,438.8 千ユーロの追加出

資を実施いたしました。

これにより、当第１四半期連結会計期間おいて、NL社は重要性が増したため、持分法適用の範囲に含

めております。

２．NL社の概要

(1)名 称 TANDEM GLOBAL LOGISTICS（NL）B.V.

(2)所 在 地 VLAADINGWEG 63,3044 CJ ROTTERDAM, P.O. Box 11140, 3004 EC ROTTERDAM,

THE NETHERLANDS

(3)代表者の役職・氏名 JOEP STIJNS（Managing Director）

(4)事 業 内 容 海上・航空国際貨物輸送。タンデムネットワークのオランダ総代理店

(5)資 本 金 800千ユーロ（約 124,120千円、2023年７月 27日現在）

(6)資 本 準 備 金 4,360千ユーロ（約 676,454千円、2023年 7月 27日現在）

(7)設 立 2007年４月

(8)大株主及び持ち株比率 RIECK SEA AIR CARGO INTERNATIONAL GMBH & CO. KG 34％

C.H.POWELL COMPANY                33％

当社                       33％

３．今後の見通し

   本件が 2024 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。今後、開示すべき事項が生じた場合

は速やかに開示いたします。

以 上